PLATANUS, { ωδά. } GAL. Plane ou plaine. ITAL. & HIS. Plantano. GERM. Massholderbaum. ANG. A plaine tree. } Arbor latè spargens ramos, umbrae tantum gratia expedita: { ωδά. πλάτας, hoc est, à latitudine nomen sortita. Petronius Arbiter, Nobilis aestivas platanus diffuderat umbras. Virg. 2. Georg.

Et steriles platani malos gessere valentes.

Cicer. 2. de Orat. Platanus ad opacandum locum patulis diffusa ramis. Quintil. Platani steriles & Myrti tonsæ. De hac arbores sic scribit Plin. lib. 12. cap. 1. Quis non juve miretur arborem umbrae gratia tantum, ex alieno petitam orbe? Platanus hæc est, per mare Ionum in Diomedis insulam, ejusdem tunuli gratia primum investita: inde in Siciliam transgressa, atque inter primas donata Italiae, & jam ad Morinos usque pervecta, ad tribunarium etiam pertinens solum ut gentes vestigal & pro umbra pendant. Legitur & platanus, us, quartæ inflexionis. Virg. in Culice.

Nam primum prona surgebant vallis parentes
Aeria plantans.

Platanum, i. πλατανός. Locus platanis consitus.

Platanius, a. um, quod ex platano est. ξ πλατανός. GAL. Dplane.
ITA. Di platano. GERM. Das von dem Platanenbaum ist. HIS. Cosa
de platano. ANG. Of a plaine tree. 3 ut Folia platanina, apud Colum.
lib. 12. c. 16.

Plataniștā, pīcīs est in Gange Indie fluvio nascens, delphino rostro &
cauda similis, sed multo maior, ut qui in longitudinem quindecim
cubitorum excrescat. Autor Plin. lib. 9. c. 15.

Platēa, 2, penultima indifferens, quamvis secundūm Græcam originein
prodicenda videatur. ξ Καρανάσση σχολή ιππού ριών. GAL. Vne
grande & large rue, place publique. ITAL. Via larga, piazzza. GERM.
Ein weite gassen/strass. HIS. La plaza, aldea, o barrio. ANGL. A broad
street, the high waye. 3 Nam græci πλαταια dicunt, Plateam Latini
sicut πλαταια Medeam, πλαταια spondeum. Horatius tamen in Epistola
corripuit: Puræ sunt plateæ, nisi ut properantibus obsteret. Similiter &
Catullus ad Aurelium.

Istos qui us platea modo hucmod illuc,

In re prætereunt sua occupati.

Sunt autem plateæ viæ latiores in urbibus, & qui vici appellantur. Te-
rentius in And. In hac habitaſte platea dictum est Chrysostom. Nam
omnes plateas perreparvi, &c. Plaut. Amphit. Ne me indicetis quæ
platea aufugerim. Idem Menach. sc. 3. a. 5. Ne quis in hac platea nego-
tij conferat quicquam sui. Idem Capt. sc. 1. a. 4. & Circ. sc. 1. a. 2.
¶ Quandoque etiam capit pro area in qua convenire populus soler.
Lampridius in Heliogabalo, Plateas in Palatio stravit Lacedæmonii
& Porphyreticis laxis. ¶ Est & nomen avis quæ ad eas volat quæ in
maiis incidunt, & capita illarum morsu contigit, donec capturam ex-
torqueat. Dicta platea à latitudine corporis. Vide Plinium lib. 10. c. 50.
Cic. Platæam vocat. lib. 2. de nat. deor.

Plateæ, arum, per 2 diphthongum in penultima, πλαταια Stephano,
civitas est Boeotiae, sub Cithærone monte, non longè à Thebis. Dicta
à latitudine remorum, ut inquit Strab. l. 9. Nam πλαταια, Græcis est la-
tior pars temi: Platæenses autem remigatione vietum quæritabant.
Non procul ab hac urbe Pausanias & Aristides Mardonium Xerxis
dacei & consobrinum superavere. Vide Plutarch. in Aristid. Hinc
Platæenses, πλαταια, populi dicti.

Plathænum, instrumentum in quo panes infornabantur.

Plato, nis, πλάτων, Philosopher, ab humerorum latitudine ita cognominatus, quoniam antea ex avi paterni nomine Aristocles vocaretur.
Fuit egregio corporis habitu, & in palestra se exercuit apud Aristonem
palæstritam, à quo primùm cognominatus est Plato. Natus est
Athenis eo die quo apud Delon Apollo Studuit picturæ & tragœdias,
poëmataque edidit. Adèo autem in omni disciplinarum genere, &
præsertim in philosophia excelluit, ut Divinus Plato, & philosophorum
Homerus vocatus sit. Cicero in lib. Tuscul. quæst. Platonicae mai-
statis maximus est buccinator, adèo ut ipsum Deum appelleret. Labeo
etiam inter semideos commemorandum puravit. Et defuncto, Magi ut
Deo immolarent. Fuit varius, multiplex, & tantæ eloquentiae, ut lové
(si græce loquui voluerit) Platonicæ loquuturum philosophi dicentur.
Athenis primum Socrati dedit operam. Deinde dum licuit per etatæ,
in Italiâ profectus, est, uti Pythagoreos audiret, ubi Philolai Crotonia-
te libtos de sedta pythagorea ceterum minis atque adèo in difficultate
rei familiaris mercatus est, ex quibus multa in suum Timæu transstu-
lit. In Ægyptum deinde properans, ut auditet Gymnosophistas, oleum
ut ait Plutarch. is) secum mercaturæ gratia vexit, ut viaticū sibi inde
suppeditaret, ubi & libros Mæcos legisse creditur. Ter. in Siciliam
navigavit, primum Ætnæ flagratis risandæ gratia, ut Apul. ait. Rever-
sus apud Æginam captus est à piratis, ac minis triginta venundatus.
Deinde à Nicete Cyrenæ redemptus est. Iterum rediit sub iuniore
Dionysio spe liberandi Siciliam. Sed paulò post expulso Dione, & ipse
suspectus remigravit. Tertiò, quoniam maxime nollet, rogatus ab Archita
ut Dionem tyanno reconciliaret, iter ingressus ab eodem Dionysio
obviam procedente quadrigis exceptus est. Denum in suspicionem
veniens, vi xrogante & spondente pro eo Archita dimissus. Dialogum
primum illustravit, licet prius inventum à Zenone Eleate, ut Aristoteles
tradit, ut Favonius, ab Alexamene Teio, Decessit annos natus
lxxxi. morbo, ut fertur, pediculari. Is motetas triplici nomine Deo
gratias egit, ut testatur Plutarch. in Mario. De hoc Quintilianus, Pla-
tonem (inquit) quis dubitat esse philosophorum præcipuum? ex quo
multum eloquentiae se traxisse Cicero fatetur: sive acutum differendi,
sive eloquendi facultate, divina quadam & Homerica, multum enim
supra prosam orationem, & quam pedestrea Græci vocant, surgit, ut
mihi non hominis ingenio, sed quodam Delphico videatur oraculo in-
structus. Vita fuit cœlebs, ac castus, ut scribit Augustinus. Vide plura de
eo apud Plutarch. in vita eius. ¶ Plato, alter Atheniensis, poëta præse
comœdit tempore Aristophanis & Eupolis, cuius fabulas Suidas co-
memorat, & Athenæus in Diphysophistis. ¶ Tres item alios Diogenes
Laëtius cōmemorat: unus Rhodium philosophum, discipulū Panætij:
alium Peripateticum, ex Aristoxenelis ludo: tertium Praxiphanis discipulū.
Platonicus, quod est Platonis.